
Nákup expirující domény

Chystáte se koupit expirující doménu? Poradím Vám jaké pravidla při
tom platí.

Sám jsem několikrát zkoušel koupit atraktivní expirující doménu, bohužel bezúspěšně. 
Nevěděl jsem důležité fakta pro nákup.
Jak dlouho vlastně trvá ochranná lhůta domény? Co to je vlastně odchytávání domén?

Registrace domény

Jakmile uživatel zaregistruje a zaplatí doménu, získává právo jí po určité období používat. Vždy
před ukončením daného období (14 dní až 1 měsíc)  jej kontaktuje registrátor, kde požaduje zaplacení
domény na další období. Nejkratší možné období je rok a nejdéle na 10 let.  Je velmi důležité, aby údaje u
domény byly vždy aktuální. Protože bez nich nemusíte být registrován.

Expirace domény nastává v momentě, kdy končí její předplacení. (CZ.NIC automaticky odesílá email, že
obnovovací poplatek nebyl zaplacen) Pak přechází do tzv. 30 denní karantény kdy doména (váš web)
normálně funguje. Pak přichází další 30 denní období, kdy web již není funkční. (CZ.NIC odešle na adresu
majitele  domény  dopis).  5  dní  před  vypršením druhého  období  zavolá  na  číslo  uvedené  u  domény
pracovník CZ.NIC.

Ochranná lhůta domény je tedy 60 dní!

Nákup expirující domény

Nákup takto expirující domény je velmi málo pravděpodobný. Navíc lidé specializující se na nákup
atraktivních domén, mají vytvořen speciálního robota, který dovede doménu hned po uvolnění z karantény
zaregistrovat.  
V případě, že chcete zvýšit  svou šanci,  doporučuji  Vám kontaktovat firmu specializující  se odchytem
domén.

Autor článku Tkim, článek byl napsán 24/2/2014.
URL článku: https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/nakup-expirujici-domeny.

https://www.zadany.cz/podnikani-na-internetu/nakup-expirujici-domeny

